Mẫu số: D25-THADS

(Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP
ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH CÀ MAU
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: ............./TB-THADS   Cà Mau, ngày ......... tháng ....... năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc đấu giá tài sản (lần 44)

Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự năm 2008 (được sửa đổi, bổ sung năm
2014; năm 2022);

Căn cứ Bản án số 18/2020/HSST ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Tòa án nhân dân
tỉnh Cà Mau;

Căn cứ các Quyết định thi hành án số 272/QĐ-CTHADS ngày 08 tháng 7 năm 2020;
Quyết định số 274, 275/QĐ-CTHADS cùng ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Cục trưởng
Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau.

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên xử lý tài sản số 313/QĐ-CTHADS ngày 31
tháng 7 năm 2020 của Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định số 1566/QĐ-THADS ngày 01 tháng 12 năm 2025 về việc giảm
giá tài sản (lần 42) của Chấp hành viên Thi hành án dân sự  tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Phụ lục Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 28/160/2023/HĐ-ĐGHD.CM
ngày 25 tháng 02 năm 2026 giữa Công ty Đấu giá Hợp danh Cà Mau và Thông báo về
việc đấu giá tài sản số 28/160/2023/TB-ĐGHD ngày 26 tháng 02 năm 2026 của Công ty
Đấu giá Hợp danh Cà Mau.

Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau thông báo việc tổ chức đấu giá tài sản sau:
1/ Tên tài sản đấu giá gồm:
- Dây hạt sâu màu, số lượng 1.731 kg;
- Bông rèm cửa, số lượng 32 kg;
- Dây đeo tay hình thú và hình phật, số lượng 72 kg;
- Chuông thú, số lượng 99 kg;
- Hạt nhựa chưa thành phẩm, số lượng 9.231 kg;
- Hạt nhựa thành phẩm, số lượng 1.139 kg;
- Hạt đá chưa thành phẩm, số lượng 1.681 kg;
- Hạt đá thành phẩm, số lượng 182 kg.

2/ Chất lượng tài sản: Dây hạt sâu màu; Bông rèm cửa; Dây đeo tay hình thú và
hình phật; Chuông thú; Hạt nhựa chưa thành phẩm; Hạt nhựa thành phẩm; Hạt đá chưa
thành phẩm; Hạt đá thành phẩm,…Tất cả các loại tài sản nêu trên đều không rõ xuất xứ và
nguồn gốc sản xuất từ đâu.

3/ Thời gian, địa điểm liên hệ xem tài sản đấu giá: Từ ngày 10/3/2026 đến 17 giờ
00, ngày 12/3/2026 (trong giờ hành chính), nơi có tài sản: số 05, đường Huyền Trân Công
Chúa, khóm 8, Tân Thành, tỉnh Cà Mau.

4/ Thời hạn, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá:
a) Thời gian bán hồ sơ tham gia bán đấu giá (trong giờ hành chính), liên tục kể từ

ngày thông báo, niêm yết việc đấu giá tài sản cho đến 17 giờ 00 phút, ngày 26/02/2026.
b)  Địa điểm tại Trụ sở Công ty Đấu giá Hợp danh Cà Mau (Công ty Đấu giá Hợp

danh Cà Mau), số 207, đường Ngô Gia Tự, phường Tân Thành, tỉnh Cà Mau. Điện thoại:
02903.829939.

5/ Giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá là: 29.617.211 đồng (Hai mươi chín triệu,
sáu trăm mười bảy nghìn, hai trăm mười một đồng).

(Ghi chú: người mua được tài sản đấu giá phải chịu trách nhiệm nộp thuế giá trị
gia tăng trong trường hợp giá khởi điểm chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng mà tài sản
đấu giá thuộc diện phải chịu thuế giá trị gia tăng theo quy định).

- Bước giá là: 2.000.000 đồng/lần trả giá.
6/ Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước:
a) Tiền mua hồ sơ: 50.000 đồng/hồ sơ;
b) Tiền đặt trước 10% giá khởi điểm là 2.962.000 đồng (Hai triệu, chín trăm sáu

mươi hai nghìn đồng). Nộp tiền đặt trước từ ngày 06/02/2026 đến 17 giờ ngày 16/3/2026,
nộp vào tài khoản số 116002980811 của Công ty Đấu giá Hợp danh Cà Mau mở tại Ngân
hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh Cà Mau;

7/ Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức tham gia đấu giá:
a) Thời gian đăng ký tham gia đấu giá và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá

(trong giờ hành chính), kể từ ngày thông báo, niêm yết đến 17h00 ngày 26/02/2026.
b) Địa điểm đăng ký tham gia đấu giá và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia gia đấu

giá: Tại Công ty Đấu giá Hợp danh Cà Mau, số 207, đường Ngô Gia Tự, phường Tân
Thành, tỉnh Cà Mau. Điện thoại: 02903.829939.

8/ Thời gian và địa điểm đấu giá: Lúc 09 giờ 30 phút, ngày 18/3/2026, tại Công ty
Đấu giá Hợp danh Cà Mau, số 207, đường Ngô Gia Tự, phường Tân Thành, tỉnh Cà Mau.

9/ Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá:
- Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá.
- Phương thức đấu giá: Trả giá lên.
10/ Thời hạn thanh toán tiền mua tài sản: Trong thời hạn không quá 30 ngày, kể

từ ngày đấu giá thành và không được gia hạn thêm, người mua được tài sản đấu giá phải
nộp đủ tiền vào tài khoản của Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau. Sô tài khoản
3949.0.1054516.00000, Mở tại Kho bạc Nhà nước Khu vực XX – Phòng nghiệp vụ 2.

11/ Thời hạn giao tài sản: Trong thời hạn không quá 30 ngày, trường hợp có khó
khăn, phức tạp thì không quá 60 ngày, kể từ ngày người mua được tài sản nộp đủ tiền, trừ
trường hợp bất khả kháng;

Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có quyền
nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát
sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.

Người phải thi hành án có trách nhiệm hoàn trả phí tổn thực tế, hợp lý cho người
đăng ký mua tài sản. Mức phí tổn do các bên thỏa thuận; nếu không thỏa thuận được thì
yêu cầu Tòa án giải quyết.

Nay, Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau thông báo cho các bên đương sự biết. Mọi chi
tiết về thủ tục đăng ký tham gia gia đấu giá và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá
xin liên hệ Công ty Đấu giá Hợp danh Cà Mau, địa chỉ: Số 207, đường Ngô Gia Tự, phường
Tân Thành, tỉnh Cà Mau. Điện thoại: 02903.829.939./.

  Nơi nhận: CHẤP HÀNH VIÊN
- Các đương sự (thực hiện);
- Cổng TT ĐT quốc gia về đấu giá tài sản (để đăng tải);
- Trang TTĐT THADS tỉnh Cà Mau (để đăng tải);
- Viện KSND tỉnh Cà Mau;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Niêm yết tại Trụ sở THADS tỉnh Cà Mau;
- Lưu: VT, HSTHA.          Lê Văn Út Tỏa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T09:41:35+0700
	Cà Mau
	Lê Văn Út Tỏa<toalvu.blu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T14:59:13+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cà Mau
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU<camau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T14:59:34+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cà Mau
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU<camau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T14:59:40+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cà Mau
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU<camau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T15:00:13+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cà Mau
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU<camau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!